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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i lagen (1972:266) om skatt på 
annonser och reklam;

 

utfärdad den 11 juni 1998.

Enligt riksdagens beslut

 

1

 

 föreskrivs i fråga om lagen (1972:266) om skatt
på annonser och reklam

 

2

 

dels

 

 att 7, 14 och 23 §§ samt anvisningarna till 14 § skall upphöra att
gälla,

 

dels 

 

att 4, 5, 6, 9, 11, 13, 26, 32 och 33 §§ samt anvisningarna till 9 och
13 §§ skall ha följande lydelse.

 

4 §

 

3

 

Skatteplikt föreligger ej för annons i
1. periodisk publikation som väsentligen framstår som organ för samman-

slutning med huvudsakligt syfte att verka för religiöst, nykterhetsfrämjande,
politiskt, miljövårdande, idrottsligt eller försvarsfrämjande ändamål eller att
företräda handikappade eller arbetshindrade medlemmar,

2. publikation som ges ut på främmande språk för spridning huvudsakli-
gen utomlands,

3. publikation eller bilaga till publikation, när annonsen avser endast pu-
blikationen eller annat nummer av denna eller, i fråga om bok, annan bokut-
givning av samme förläggare.

 

5 §

 

Skatteplikt föreligger, om inte annat följer av 6 §, för reklam som åter-
ges

1. i s.k. ljustidning, i eller i anslutning till trafikmedel, butikslokal, sport-
anläggning, teater eller liknande lokal, på fastighet eller allmän plats eller
på annat motsvarande sätt,

2. genom visning av film eller återgivning av ljud.

 

6 §

 

Skatteplikt föreligger inte för
1. reklam som avses i 5 § 1, om fråga är om reklam i eller utanför företags

butikslokal, arbetsplats, trafikmedel eller liknande och reklamen avser före-
taget, dess verksamhet eller utrymmet för reklamen,

2

 

.

 

 reklam som avses i 5 § 2, om reklamen avser kommande verksamhet av
det slag som bedrivs där reklamen offentliggörs

 

.

 

1

 

Prop. 1997/98:150, bet. 1997/98:FiU20, rskr. 1997/98:318.

 

2

 

Lagen omtryckt 1984:156.

 

3

 

Ändringen innebär att fjärde punkten upphävs.

SFS 1998:597
Utkom från trycket
den 24 juni 1998
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SFS 1998:597

 

9 §

 

4

 

Skattskyldig är den som i yrkesmässig verksamhet inom landet offent-
liggör skattepliktig annons eller skattepliktig reklam i annan form än annons.

Även den som i yrkesmässig verksamhet distribuerar annonsblad som
förts in till landet utan att reklamskatt betalats vid införseln är skattskyldig.
(Se vidare anvisningarna).

 

11 §

 

Skattskyldigheten inträder när
1. skattepliktig annons offentliggörs,
2

 

.

 

 skattepliktig reklam i annan form återges.
Erhåller den skattskyldige betalning i förskott inträder dock skattskyldig-

het för betalningen när den sker.

 

13 §

 

5

 

Beskattningsvärdet utgöres i fall som avses i 3 § samt 5 § 1 och 2 av
vederlaget.

Utgår icke vederlag för skattepliktig annons eller skattepliktig reklam i
annan form än annons eller understiger vederlaget uppenbarligen vad som är
skäligt, utgöres beskattningsvärdet av belopp som svarar mot skäligt veder-
lag. 

I beskattningsvärdet inräknas ej beloppet av reklamskatt eller annan stat-
lig skatt eller avgift.

 

26 §

 

6

 

Införs till landet från tredje land annonsblad som har utgivits i sådant
land skall reklamskatt betalas till tullmyndigheten. Därvid gäller tullagen
(1994:1550) och 9 kap. 4 § lagen (1984:151) om punktskatter och prisregle-
ringsavgifter.

Reklamskatt vid införsel utgår med 11 procent av beskattningsvärdet.
Som beskattningsvärde anses varans värde beräknat enligt artikel 29 i rådets
förordning (EEG) nr 2913/92 av den 12 oktober 1992 om inrättandet av en
tullkodex för gemenskapen.

 

32 §

 

7

 

Beslut enligt 10 § första stycket eller 24 § andra eller tredje stycket
får överklagas hos  Riksskatteverket. Riksskatteverkets beslut får inte över-
klagas. Beslut enligt  9 a § får överklagas hos allmän förvaltningsdomstol.

 

33 §

 

Regler för förfarandet vid beskattningen finns i lagen (1984:151) om
punktskatter och prisregleringsavgifter.

Bestämmelserna i 3 kap. 5 § nämnda lag om kontroll hos annan än skatt-
skyldig skall tillämpas på varje näringsidkare här i landet för vars räkning
annons eller reklam i någon annan form än annons offentliggörs.

 

Anvisningar 

 

till 9 §

 

8

 

Verksamhet anses som yrkesmässig när inkomsten utgör inkomst av nä-
ringsverksamhet enligt kommunalskattelagen (1928:370) eller lagen

 

4

 

Senaste lydelse 1994:1566.

 

5

 

Ändringen innebär att andra stycket upphävs.

 

6

 

Senaste lydelse 1994:1566.

 

7

 

Senaste lydelse 1994:1566.

 

8

 

Senaste lydelse 1990:1438.
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SFS 1998:597

 

(1947:576) om statlig inkomstskatt. Verksamhet som ej utgör näringsverk-
samhet enligt kommunalskattelagen eller lagen om statlig inkomstskatt an-
ses som yrkesmässig, när den innefattar ej enbart enstaka tillhandahållande
av skattepliktig annons eller skattepliktig reklam.

Har innehavare av publikation träffat avtal med annan om rätt för denne
att upplåta utrymme i publikationen för annons och uppbära vederlaget här-
för, är endast den sistnämnde skattskyldig. Motsvarande gäller i fråga om re-
klam enligt 5 §.

till 13 §

 

9

 

Med vederlag avses det avtalade priset, däri inräknat avtalade pristillägg
enligt faktura eller annan handling. 

Från vederlag får ej avräknas s.k. villkorlig rabatt som utgår vid betalning
i efterhand inom viss tid. Utställes växel eller annat skuldebrev för betal-
ningen, utgöres beskattningsvärdet av belopp enligt sådan handling med till-
lägg av vederlag som därutöver kommit den skattskyldige till godo. Avdrag
får ej göras för diskonto vid diskontering av sådant skuldebrev.

Utgår

 

 

 

gemensamt vederlag för prestationer som skall inräknas i beskatt-
ningsvärdet och för andra prestationer, bestäms beskattningsvärdet efter
uppdelning av vederlaget efter skälig grund

 

.

 

Skäligt värde enligt 13 § tredje stycket bestämmes enligt ortens pris enligt
samma grunder som föreskrives för saluvärde i kommunalskattelagen
(1928:370).

 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1999. Äldre föreskrifter gäller fort-
farande i fråga om förhållanden som hänför sig till tiden före ikraftträdandet.

På regeringens vägnar

THOMAS ÖSTROS
Agneta Bergqvist
(Finansdepartementet)

 

9

 

Ändringen innebär bl.a. att femte stycket upphävs.
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